CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 347/2021

Redutor de velocidade e pavimentação asfáltica
da parte que falta na Rua Angela Zanella.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve,  nos termos do inciso I  do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  instalação  de  um  redutor  de
velocidade e pavimentação asfáltica da parte que falta na Rua Angela Zanella.

Este trecho tem um grande fluxo de carros e caminhões. Somente metade
da rua é asfaltada, a outra metade é de chão e está formando buracos pela água da
chuva que lava a terra e isso dificulta ainda mais o trânsito, o asfalto vem se degradando
pois  como  de  um  lado  não  tem  o  meio-fio  a  chuva  e  a  passagem  dos  carros  vai
quebrando o asfalto e degradando.

Por ser só metade da rua asfaltada a rua fica sem estacionamento, onde as
pessoas estacionam os carros nas calçadas, atrapalhando o tráfego de pedestres. Como
não tem nenhum redutor de velocidade os carros andar em alta velocidade colocando em
perigo a vida das pessoas que circulam no local.

O vereador que está subscreve informa que diante do grande número de
reivindicações de moradores, apresenta a presente sugestão.

SALA DAS SESSÕES, 30 de março de 2021.

VALDIR ROSSETTO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: AF773231E351D24C4F5BBE286F01F6AC CODIGO DO DOCUMENTO: 033681
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 347/2021
AUTORIA: Ver. Valdir Rossetto